La più maligna, e la più stravagante è quella di voler dare ad intendere, che il Dottor di Sorbona non sia l' unico, e solo Autore della famosa Storia de' *Auxiliis*, stampata la prima volta in Lovanio l' Anno 1700. ma v'abbia egualmente avuto mano il Padre Passafium Quænel; a cui, dice egli, fu rimessa in Fiandra dal Padre Norberto Delbecque, per ripulirla, e riformarla, anzi per risarla di sua mano, ed al suo tornio. La gloria

Festivum quidem, ac lepidum est Scriptorum hujusmodi famosorum libellorum ingenium! Quando principum Societatis Auctorum sive Itolorum, sive Hispanorum libri quidam in Galliis inuruntur omnium gravissimis infamiae notis; adeo ut Senatus consulto flammis damnetur, publici manu Carnificis comburendi, prout factum fuit de Joannis Mariana Libro de Rege, & Regis institutione Anno 1610. 6. Idus Junias; de Francisci Suarezii Libro Defensio Fidei Catholice, & Apostolicæ adversus Anglicanæ Sectæ errores, An. 1614. 6. Kalendas Quintiles; de Antonii Santarelli Libro de Hæresi, & Poesitate Summi Pontificis Anno 1626. 3. Idus Martii; de Cardinalis Bellarmini Libro de Poesitate Summi Pontificis in temporibus adversus Guilelmum Barclavianum An. 1610. 6. Kalendas Decembris: ludum, risumque faciunt, id omne; neque suorum nominum Auctorum illa, tam fuisse propterea injuriam arbitrantur, eo prætextu, quod prodeat damnatorum iudicium ab alieno Tribunali, nulla prædita jurisdictionis in Italos, atque Hispanos exercenda potestate. At vero quando Auctoris Galli Opus in Hispania prohibetur juxta simplicissimam, communissimamque formulam, sine ulla hæreseos, etiamque imputatione, ac sine ulla speciali infamiae nota, continuo interditi sententiam tam apud Gallos, quam apud Italos nimirum in modum evulgant ac si maxima foret auctoritatis, omniumque maxime, decretoria. Non credo, ut dicam, quod res est, Auctoris illius existimationem valde apud alios imminui, donec Opus ejusdem in ore; atque oculis omnium fuerit Romæ permissum; neque reor, Hispanicæ Inquisitionis Interdictum majori eidem esse illi dedecore, quam fuerit magno cuidam Hispanicæ Inquisitionis ipsius Operum vetatio, nuper in Galliis Senatu decreta.

Nihil aliud in rem hanc subiciam, quo universis magis compertum, exploratumque facere possem illos ipsos, qui simulant in hoc libello, se Hispaniarum Tribunal illud plurimi facere, una simul ipsum contemnere, atque irridere, quorundam aliorum Decretorum, parum ipsis ardentium occasione. Missam igitur facio justis de causis quamlibet aliam veritatem, quæ esset ad rem presentem; cum non expediat, in ore quolibet illam esse, neque idonea sit qualibet manus velo, quod nonnullis mysteriis obtenditur, reducendo.